[image: image1.emf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	27.05.2022
	№
	85

	г. Котельнич

	Об утверждении перечня муниципального имущества, в отношении которого администрация Котельничского района вправе заключать договоры хозяйственного ведения

В соответствии с Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 16.08.2017 № 106, с целью повышения эффективности использования муниципального имущества Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, в отношении которого администрация Котельничского района вправе заключать договоры хозяйственного ведения. Прилагается.

2. Администрации Котельничского района Кировской области заключить договор хозяйственного ведения муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

	Председатель
районной Думы

	А.А. Мамаев

Приложение
к решению Котельничской районной Думы Кировской области

от 27.05.2022 №85
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, в отношении которого

администрация Котельничского района

вправе заключать договоры хозяйственного ведения

	№ п/п
	Сельское поселение
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Местоположение
	Характеристики

	1.
	Биртяевское

	1.1.

	Разведочно-эксплуатационная скважина на воду № 33648
	43:13:324501:580
	Биртяевское с.п.,
д. Липичи, соор 2
	1974 год

Глубина 90 м.

	1.2.

	Разведочно-эксплуатационная скважина на воду № 33629
	43:13:324501:583
	Биртяевское с.п.,
д. Липичи, соор. 3
	1974 год

Глубина 97 м.

	1.3.

	Разведочно-эксплуатационная скважина на воду № 61441
	43:13:324501:584
	Биртяевское с.п,
п. Ленинская Искра, соор. 4
	1986 год

Глубина 113 м.

	1.4.

	Разведочно-эксплуатационная скважина на воду № 37952
	43:13:324501:581
	Биртяевское с.п.,
п. Ленинская Искра, соор. 5
	1975 год

Глубина 130 м.

	1.5.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 58901
	43:13:324501:582
	Биртяевское с.п.,
п. Ленинская Искра, соор. 6
	1983 год

Глубина 115 м.

	1.6.

	Сооружения водозаборные (водопроводные сети, водонапорная башня)
	43:13:000000:721
	Биртяевское с/п,
д. Кардаковы,
сооружение № 8
	1967 год

Протяженность 4335 м.

Объем 25 куб. м.

	1.7.

	Сооружения водозаборные (водонапорная башня)
	43:13:324501:702
	Биртяевское с.п.,
д. Липичи, сооружение 10
	1982 год

Объем 50 куб. м.

	1.8.

	Сооружения водозаборные

(сети водоснабжения, водонапорная башня
п. Ленинская Искра (оголовок), водонапорная башня д. Клепиковы, каптажный колодец
№ 90053, каптажный колодец № 90054)
	43:13:000000:724
	Биртяевское с. п.,
сооружение 7
	1960 год

Площадь застройки 25,4 кв.м.

Протяженность 12282 м.

	2.
	Вишкильское

	2.1.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 2014
	43:13:340114:696
	с. Вишкиль
	1967 год

Глубина 102 м.

	2.2.

	Скважина (№ 37926)
	43:13:000000:394
	с. Вишкиль
	Площадь 19,2 кв.м.

	2.3.

	Сооружение очистное водоснабжения
	43:13:000000:412
	с. Вишкиль
	1976 год

Протяженность 4365 м.

	2.4.

	Водопровод
	43:13:000000:392
	с. Вишкиль,
ул. Профсоюзная, Набережная, Молодежная
	Протяженность 805 м.

	3.
	Ежихинское

	3.1.

	Насосная станция с шахтой одноэтажная, самотечная линия, водоприемный колодец
	43:13:000000:516
	ж/д_ст. Ежиха,
ул. Первомайская, соор. 2
	1931 год

Площадь 170,6 кв. м.

Площадь застройки 170,6 кв.м.

	3.2.

	Водонапорная башня с железобетонными баками
	43:13:350203:1236
	ж/д_ст. Ежиха,
ул. Советская, соор. 3
	1914 год

Объем 110 куб. м.

Высота 35 м.

	3.3.

	Разводящая сеть хозяйственно-питьевого водоснабжения
	43:13:000000:517
	ж/д_ст. Ежиха, соор. 4
	1914 год

Протяженность 5284 м.

	4.
	Зайцевское

	4.1.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 5119
	43:13:370403:248
	д. Зайцевы,
ул. Молодежная,
сооружение № 1
	1978 год

Глубина 51 м.

	4.2.

	Водопроводные сети
	43:13:000000:449
	д. Зайцевы,
сооружение № 2
	1967 год

Протяженность 5530 м.

	5.
	Карпушинское

	5.1.

	Артезианская скважина
№ 4796
	43:13:390103:266
	п. Карпушино
	1976 год

Площадь застройки 17,7 кв. м.

Глубина 118 м.

	5.2.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 6535
	43:13:391601:101
	с. Екатерина
	1989 год

Глубина 84 м.

	5.3.

	Водонапорная башня
	43:13:390103:270
	п. Карпушино
	1976 год

Площадь застройки 2,4 кв. м.

Высота 10 м.

	5.4.

	Артезианская скважина
№ 4526
	43:13:390103:267
	п. Карпушино
	1976 год

Площадь застройки 2,5 кв. м.

Глубина 105 м.

	5.5.

	Водонапорная башня
	43:13:390103:269
	п. Карпушино
	1991 год

Площадь застройки 1,3 кв. м.

Высота 15 м.

	5.6.

	Водопроводная сеть
	43:13:000000:441
	п. Карпушино
	1976 год

Протяженность 3916 м.

	5.7.

	Очистные сооружения (канализационная сеть)
	43:13:000000:504
	п. Карпушино
	1992 год

Протяженность 1283 м.

	5.8.

	Сооружения очистные водоснабжения (Водопроводная сеть)
	43:13:000000:413
	с. Екатерина
	1989 год

Протяженность 6384 м.

	5.9.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 4527
	43:13:390101:544
	п. Карпушино,
ул. Стоялковская, соор.4
	1975 год

Глубина 108 м.

	5.10.

	Водонапорная башня
	43:13:360102:455
	с. Екатерина, ул. Школьная, сооружение № 6
	1989 год

Объем 25 куб. м.

	5.11.

	Водонапорная башня
	43:13:360102:456
	с. Екатерина, ул. Школьная, сооружение № 7
	1989 год

Объем 25 куб. м.

	5.12.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 6537
	43:13:391601:100
	с. Екатерина
	1989 год

Глубина 84 м.

	5.13.

	Сооружения коммунального хозяйства (сети водоснабжения)
	43:13:000000:509
	п. Карпушино, соор. 5
	1979 год

Протяженность 2115 м.

	6.
	Комсомольское

	6.1.

	Водопроводные сети (стальные трубы)
	43:13:000000:420
	п. Комсомольский
	1962 год

Протяженность 5600 м.

	6.2.

	Сооружения канализации (канализационные сети)
	43:13:000000:418
	п. Комсомольский
	1962 год

Протяженность 5300 м.

	6.3.

	Разведочно-эксплуатационная скважина на воду № 76782
	43:13:400509:193
	в 25 км. на юго-запад
от р.ц. г. Котельнича,
на западной окраине
п. Комсомольский, в 700 м юго-западнее школы. правобережье р. Вятка
(п. Комсомольский)
	1992 год

Глубина 125 м.

	6.4.

	Разведочно-эксплуатационная скважина на воду № 33686
	43:13:400511:308
	п. Комсомольский,
ул. Труда, в южной части

пос. Комсомольский, в районе центральной котельной,
в лесу
	1979 год

Глубина 175 м.

	6.5.

	Разведочно-эксплуатационная скважина на воду № 33535
	43:13:400511:312
	п. Комсомольский, соор. 1
	1973 год

Глубина 175 м.

	7.
	Котельничское

	7.1.

	Сооружение канализации
	43:13:000000:425
	д. Караул
	1961 год

Протяженность 1200 м.

	7.2.

	Сооружение канализации
	43:13:000000:421
	д. Караул
	1970 год

Протяженность 800 м.

	8.
	Красногорское

	8.1.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 4451
	43:13:420109:374
	с/п Красногорское,
вблизи села Красногорье
	1975 год

Глубина 90 м.

	8.2.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 1870
	43:13:120701:345
	с. Красногорье,
ул. Нагорная
	1966 год

Глубина 85 м.

	8.3.

	Сооружения канализации
	43:13:000000:410
	с. Красногорье
	1981 год

Протяженность 5300 м.

	8.4.

	Водопроводные сети
	43:13:000000:415
	с. Красногорье
	1966 год

Протяженность 5340 м.

	9.
	Морозовское

	9.1.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 2169
	43:13:461001:388
	п. Разлив, в юго-западной части п. Разлив, в 50 м. от
ул. Полевая
	1967 год

Глубина 95 м.

	9.2.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 5699
	43:13:460201:326
	с. Боровка, в 45 км. на юг от
г. Котельнич, в 250 м. на северо-восток от дороги Советск-Котельнич
	1981 год

Глубина 102 м.

	10.
	Покровское

	10.1.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 4425
	43:13:483201:821
	д. Копылы,
сооружение № 5
	1975 год

Глубина 95 м.

	10.2.

	Сооружение (водопроводные сети)
	43:13:000000:508
	с. Покровское,
сооружение 1
	1968 год

Протяженность 9800 м.

	10.3.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 5913
	43:13:480131:49
	с. Покровское,
сооружение 3
	1983 год

Глубина 104 м.

	10.4.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 2456
	43:13:480131:50
	с. Покровское, соор.4
	1968 год

Глубина 113 м.

	10.5.

	Водопроводная сеть
	43:13:000000:507
	д. Копылы, сооружение 2
	1975 год

Протяженность 1500 м.

	11.
	Светловское

	11.1.

	Железобетонный резервуар
	43:13:500201:741
	п. Светлый,
ул. Ленина, соор. 7
	1967 год

Объем 400 куб. м.

	11.2.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 45473
	43:13:500201:730
	п. Светлый,
сооружение № 3
	1979 год

Глубина 110 м.

	11.3.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 33561
	43:13:500201:729
	п. Светлый,
сооружение № 2
	1974 год

Глубина 110 м.

	11.4.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 76765
	43:13:500201:728
	п. Светлый,
сооружение № 1
	1995 год

Глубина 90 м.

	11.5.

	Водонапорная башня
	43:13:500201:733
	п. Светлый,
ул. Ленина, соор. № 6
	1970 год

Объем 80 куб. м.

Высота 26,5 м.

	11.6.

	Водопроводные сети
	43:13:000000:457
	п. Светлый,
сооружение № 4
	1964 год

Протяженность 5130 м.

	11.7.

	Канализационная сеть
	43:13:000000:458
	п. Светлый, соор. № 5
	1988 год

Протяженность 6000 м.

	11.8.

	Здание насосной станции
	43:13:500201:734
	п. Светлый,
ул. Ленина, д. №8а
	1970 год

Площадь 33,7 кв. м.

	12.
	Спасское

	12.1.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 2683
	43:13:510112:995
	с. Спасское
	1969 год

Глубина 94 м.

	12.2.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 6504
	43:13:510601:182
	д. Нижняя Мельница
	1988 год

Глубина 77 м.

	12.3.

	Водопровод
	43:13:000000:427
	Спасское с/п
	1976 год

Протяженность 10000 м.

	13.
	Сретенское

	13.1.

	Водопроводные сети
	43:13:000000:452
	с. Сретенье,
сооружение №2
	1970 год

Протяженность 3200 м.

	13.2.

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 3055
	43:13:220601:231
	с. Сретенье
	1970 год

Глубина 120 м.

	14.
	Чистопольское

	14.1

	Разведочно-эксплуатационная скважина № 2438
	43:13:530501:348
	с. Чистополье
	1968 год

Глубина 102 м.

	15.
	Юбилейное

	15.1.

	Сооружения водозаборные
	43:13:550401:112
	д. Хмелевая
	1984 год

Глубина 80 м.

	15.2.

	Сооружения водозаборные
	43:13:430109:617
	с/п Юбилейное
	1979 год

Глубина 130 м.

	15.3.

	Сооружения водозаборные
	43:13:430109:615
	п. Юбилейный
	1975 год

Глубина 125 м.

	15.4.

	Сооружения водозаборные
	43:13:550502:424
	п. Юбилейный
	1974 год

Глубина 102 м.

	15.5.

	Водопровод п. Юбилейный
	43:13:550502:540
	п. Юбилейный,
ул. Дружбы, ул. Лесная
	1973 год

Протяженность 1077 м.

	15.6.

	Водоснабжение
п. Юбилейный
	43:13:000000:443
	п. Юбилейный
	1980 год

Протяженность 3544 м.

	15.7.

	Водопровод п. Юбилейный
	43:13:550502:541
	п. Юбилейный,
ул. Октябрьская, ул. Мира,
ул. Дружбы
	1965 год

Протяженность 618 м.

	15.8.

	Водопровод п. Юбилейный
	43:13:550502:542
	п. Юбилейный, ул. Мира
	1971 год

Протяженность 842 м.

	15.9.

	Канализация
	43:13:000000:438
	п. Юбилейный
	1984 год

Протяженность 3664 м.

	15.10.

	Сооружение водозаборное
	43:13:430109:618
	с/п. Юбилейное
	1983 год

Площадь 3,4 кв. м.

	15.11.

	Сооружение водозаборное
	43:13:550501:398
	п. Юбилейный
	1976 год

Площадь 1 кв. м.

__________________________